СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    «БОЛЬШЕНАГАТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                        ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  25 марта   2022 года                 с.Большое Нагаткино

№  10
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования «Большенагаткинское сельское поселение» «Об утверждении
 Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования

«Большенагаткинское сельское поселение», предназначенного

для предоставления во владение и (или) пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, на долгосрочной основе»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» от 18.01.2016 № 3 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение», предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на долгосрочной основе»:
1.1. Пункты 3.1 и з.2  Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1.  Имущество, включенное в Перечень, передается в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в порядке и на условиях, предусмотренных Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и настоящим Порядком.
3.2. Внесенное в перечень имущество может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Большенагаткинское сельское поселение».
Глава муниципального образования
«Большенагаткинское сельское поселение»

       В.В.Салюкин